TERMO ADITIVO AO EDITAL DO CURSO

DE INOVAÇÃO E LIDERANÇA

Prorrogação de prazo para

inscrição e ampliação dos

critérios de ocupação das

vagas

 Atendendo a solicitações de associados, o Edital do Curso de Inovação

e Liderança, passa ter as seguintes alterações:

1. INTRODUÇÃO

O Presidente da Associação de Oficiais do Paraná – ASSOFEPAR, no uso de

suas atribuições, faz saber que, no período de 18 de julho a 18 de agosto de

2025, estarão abertas as inscrições para o I Curso Inovação e Liderança da

ASSOFEPAR, que será realizado na Cidade de Curitiba – PR, com apoio da

Polícia Militar do Paraná – PMPR e do Corpo de Bombeiros Militares do Paraná.

5. DAS VAGAS PARA ASSOCIADOS DA ASSOFEPAR

5.1. As vagas para os associados da ASSOFEPAR serão destinadas a todos

os associados, desde que estejam em dia com suas obrigações estatutárias.

5.2. Caso o número de candidatos inscritos ultrapasse o número de vagas

ofertadas, a escolha se dará por meio de sorteio.

5.3. Caso seja necessário, o sorteio das vagas aos associados da ASSOFEPAR

será realizado na sede da Associação, na Rua Frei Henrique de Coimbra, 1011

- Hauer - Curitiba - PR, no dia 20 de agosto de 2025, às 10h00min.

6. DA INSCRIÇÃO

6.1. Dos Associados da ASSOFEPAR:

6.1.1. Os associados da ASSOFEPAR deverão realizar sua inscrição através do

e-mail para secretaria@assofepar.org.br, até às 17:00h do dia 18 de agosto de

2025.

6.2.3. As inscrições somente serão recebidas e aceitas até às 17h00min do dia

18 de agosto de 2025.

Curitiba, 6 de agosto de 2025.

Cel. PM QORR Luiz Rodrigo Larson Carstens

Presidente da ASSOFEPAR

Cel. PM QORR Izaias de Farias

Coordenador do Curso pela Assofepar

mailto:secretaria@assofepar.org.br